МИНИСТЕРСТВО  НАУКИ  И  ВЫСШЕГО  ОБРАЗОВАНИЯ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«РОССИЙСКИЙ  БИОТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ  УНИВЕРСИТЕТ  (РОСБИОТЕХ)»

ПРИКАЗ

"_____"___________ 20___	 	 	 	 	 	 	 №_________

Москва

О внесении изменений в план приема на обучение по образовательным программам
высшего образования – программам ординатуры на 2025-2026 учебный год

На основании письма Министерства науки и высшего образования Российской
Федерации от 02.06.2025 № МН 5/1191 «Об установлении мест на обучение по
договорам об оказании платных образовательных услуг по программам ординатуры»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать утратившим силу приложение № 2 к приказу от 31.03.2025
№ 1/230 «Об утверждении плана приема и Правил приема на обучение по
программам ординатуры на 2025-26 учебный год».

2. Утвердить количество мест для приема на обучение по образовательным
программам высшего образования – программам ординатуры в федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Российский биотехнологический университет (РОСБИОТЕХ)» на 2025-2026
учебный год (приложение № 1).

3. Ведущему инженеру пресс-службы Ясакову П.А. разместить актуальную
информацию о количество мест для приема на обучение по образовательным
программам высшего образования – программам ординатуры на официальном
сайте Университета в срок до 10 июня 2025 года.

4.  Ответственным лицам канцелярии Управления кадров и делопроизводства
обеспечить доведение настоящего приказа путем электронного взаимодействия до
сведения директоров институтов и Управления международного сотрудничества.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
Управления организации приема Липченко Е.А.

И.о. ректора		 	 	 	 	 	 	 	                Н.В. Жукова  

Приложение №1 к приказу  
от «___» ___________2025 год № _____

КОЛИЧЕСТВО МЕСТ  
для приема на обучение по образовательным программам высшего образования –  

программам ординатуры в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  
высшего образования «Российский биотехнологический университет (РОСБИОТЕХ)»  

на 2025-2026 учебный год (очная форма обучения)

Код и наименование специальности Бюджетные
места

из них 
 в рамках
целевой
квоты

Платные  
места

Итого: 67 48 106

31.08.01 Акушерство и гинекология 0 0 4

31.08.02 Анестезиология-реаниматология 5 5 1

31.08.09 Рентгенология 0 0 1

31.08.10 Судебно-медицинская экспертиза 2 1 2

31.08.20 Психиатрия 5 5 1

31.08.32 Дерматовенерология 0 0 25

31.08.34 Диетология 2 1 1

31.08.36 Кардиология 0 0 2

31.08.39 Лечебная физкультура и спортивная медицина 3 1 1

31.08.42 Неврология 8 8 1

31.08.45 Пульмонология 1 1 1

31.08.49 Терапия 12 11 1

31.08.50 Физиотерапия 4 1 1

31.08.52 Остеопатия 0 0 1

31.08.53 Эндокринология 0 0 1

31.08.54 Общая врачебная практика (семейная медицина) 15 6 1

31.08.56 Нейрохирургия 0 0 1

31.08.57 Онкология 4 3 1

31.08.58 Оториноларингология 0 0 2

31.08.62 Рентгенэндоваскулярные диагностика и лечение 0 0 1

31.08.63 Сердечно-сосудистая хирургия 0 0 1

31.08.66 Травматология и ортопедия 0 0 2

31.08.67 Хирургия 6 5 2

31.08.68 Урология 0 0 2

31.08.69 Челюстно-лицевая хирургия 0 0 5

31.08.73 Стоматология терапевтическая 0 0 9

31.08.74 Стоматология хирургическая 0 0 15

31.08.75 Стоматология ортопедическая 0 0 15

31.08.77 Ортодонтия 0 0 5